
UCHWAŁA NR XIX/124/25 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 
art. 111 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). Rada Gminy Deszczno uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów gminy na 89 024 916,08 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące – 69 545 213,74 zł, 

2)  dochody majątkowe – 19 479 702,34 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian planowanych wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków gminy na 98 029 851,06 zł, w tym:  

1)  wydatki bieżące – 59 380 774,02 zł, 

2)  wydatki majątkowe – 38 649 077,04 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian § 8 ust. 1 uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 16 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok, w ten sposób, że  pkt 6) otrzymuje brzmienie : 

„6) dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w kwocie 187 116,38 zł i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej w kwocie 187 116,38 zł.”. 

§ 4. Załącznik nr 4 do uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Deszczno z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2025 rok, dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom spoza 
sektora finansów publicznych, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 1



ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2025 ROK 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/124/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 29 wrzesień 

2025 r.

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 7 158 099,06 158 436,84 7 316 535,90

80101 Szkoły podstawowe 6 426 495,55 158 436,84 6 584 932,39

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6 103 162,00 158 436,84 6 261 598,84

Razem: 88 866 479,24 158 436,84 89 024 916,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 1



ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2025 ROK

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/124/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 29 września 

2025 r.

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 19 286 857,94 1 808,62 19 288 666,56

60002 Infrastruktura kolejowa 7 152,40 3 325,23 10 477,63

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

7 152,40 -7 152,40 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 477,63 10 477,63

60016 Drogi publiczne gminne 14 987 930,54 -1 516,61 14 986 413,93

4270 Zakup usług remontowych 646 100,00 -1 516,61 644 583,39

710 Działalność usługowa 1 411 723,30 8 000,00 1 419 723,30

71035 Cmentarze 1 071 723,30 8 000,00 1 079 723,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 973 000,00 8 000,00 981 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 467 584,50 -9 000,00 7 458 584,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 6 512 441,50 -9 000,00 6 503 441,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 603 545,00 -9 000,00 594 545,00

801 Oświata i wychowanie 36 558 265,37 142 701,29 36 700 966,66

80101 Szkoły podstawowe 24 894 678,51 92 200,34 24 986 878,85

4260 Zakup energii 569 172,90 58 659,39 627 832,29

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 637 015,00 33 540,95 670 555,95

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 309 557,28 3 568,60 313 125,88

4260 Zakup energii 20 730,00 3 000,00 23 730,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 388,00 568,60 11 956,60

80104 Przedszkola 6 338 861,46 37 230,70 6 376 092,16

4260 Zakup energii 242 990,00 20 000,00 262 990,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 228 636,00 17 230,70 245 866,70

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 024 601,26 3 391,03 1 027 992,29

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 921,00 3 391,03 20 312,03

80195 Pozostała działalność 133 839,00 6 310,62 140 149,62

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 131 068,00 6 310,62 137 378,62

851 Ochrona zdrowia 583 363,81 8 500,00 591 863,81

85195 Pozostała działalność 0,00 8 500,00 8 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 500,00 8 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 36 960,00 9 400,00 46 360,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

26 000,00 9 400,00 35 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 26 000,00 9 400,00 35 400,00

855 Rodzina 7 245 616,12 15 735,55 7 261 351,67

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 913 883,72 15 281,65 1 929 165,37

4260 Zakup energii 61 410,00 10 000,00 71 410,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 697,00 5 281,65 46 978,65

85595 Pozostała działalność 0,00 453,90 453,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 453,90 453,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 903 763,37 3 248,50 1 907 011,87

90003 Oczyszczanie miast i wsi 93 216,65 6 000,00 99 216,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 551,65 6 000,00 61 551,65

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 335 535,79 -2 751,50 1 332 784,29

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 481 535,79 -2 751,50 478 784,29

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 190 803,11 -11 957,12 6 178 845,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 261 583,79 2 939,37 264 523,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 888,79 2 939,37 31 828,16

92195 Pozostała działalność 315 719,32 -14 896,49 300 822,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 731,91 6 328,74 115 060,65

4300 Zakup usług pozostałych 162 152,00 -21 225,23 140 926,77

926 Kultura fizyczna 1 019 602,12 -10 000,00 1 009 602,12

92601 Obiekty sportowe 866 602,12 -10 000,00 856 602,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 836 702,12 -10 000,00 826 702,12

Razem: 97 871 414,22 158 436,84 98 029 851,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60002 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 10 477,63 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 2 373 775,00 0,00 0,00 0,00 

750 75095 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 23 837,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 

754 75412 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 200,00 

801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 643 352,99 0,00 0,00 

801 80103 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 40 470,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 30 400,32 0,00 0,00 

801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 342 647,83 0,00 0,00 

801 80153 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 0,00 0,00 4 154,55 0,00 0,00 

900 90019 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/124/25

Rady Gminy Deszczno

z dnia 29 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 1



926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 290 000,00 0,00 2 948 089,63 1 061 025,69 0,00 5 608 200,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian uchwały budżetu Gminy Deszczno na 2025 rok w ten sposób, że: 

Plan dochodów został zwiększony o kwotę 158.436,84 zł, ze względu na przyznanie gminie środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład z przeznaczeniem na refundację kosztów robót dodatkowych i zamiennych, 
związanych z budową sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Ulimiu. 

Ponadplanowe dochody przeznacza się na pokrycie wydatków związanych ze zwiększonym odpisem na 
ZFŚS dla nauczycieli oraz kosztami związanymi z zakupem energii i gazu w budynkach jednostek 
oświatowych.  

Ponadto w planie wydatków zostały dokonane zmiany polegające na zwiększeniu planu wydatków 
z przeznaczeniem na : 

-udzielenie dotacji celowej w wysokości 10.477,63 zł, dla Samorządu Województwa Lubuskiego 
z przeznaczeniem na realizację projektu pn.”prace na linii 363 na odcinku Skwierzyna – Międzychód” 
w ramach Programu Uzupełnienia Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku – 
3.325,23 zł, 

-zakup defibrylatora, który zostanie zamontowany na budynku sali wiejskiej w miejscowości Borek – 
8.500,00 zł 

-wypłatę stypendiów motywacyjnych dla uczniów – 9.400,00 zł 

a zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 21.225,23 zł, z przeznaczaniem na pozostałą działalność w zakresie 
organizacji gminnych wydarzeń kulturalnych. 

Pozostałe zmiany wynikają ze zmian dokonanych w ramach przedsięwzięć funduszy sołeckich miejscowości 
Maszewo, Dzierżów, Deszczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B000E5-78B8-4995-B66F-148DF96E853C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/124/25 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	zm. pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


